
 
 26.07.2017  

с. Янга-Аул № 31-2  

      

 

О мерах по повышению деловой 

активности сельского населения и 

развитию малых форм 

хозяйствования в муниципальном 

образовании «Новобизякинское 

сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 
 

 

 

  Во исполнение Решения Совета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан № 17-1 от 23.03.2017, с учетом доклада Главы 

Новобизякинского сельского поселения Нугуманова М.М., Совет 

Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

1. Информацию о мерах по повышению деловой активности сельского 

населения и развитию малых форм хозяйствования   Новобизякинского  

сельского поселения Агрызского муниципального района  принять к 

сведению. 

2. Исполнительному комитету  Новобизякинского  сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в рамках 

реализуемых федеральных, республиканских и муниципальных программ 

развития сельского хозяйства: 

-принять необходимые меры по развитию малых форм хозяйствования, 

увеличению объемов реализации продукции; 

-оказывать всестороннюю помощь гражданам, изъявившим желание 

заниматься предпринимательством; 

-обеспечить сохранность и рост поголовья скота в личных подсобных 

хозяйствах; 

-организовать взаимодействие ЛПХ и сельскохозяйственных предприятий в 



период проведения весенне-полевых и летних сезонных работ для вовлечения 

технических средств и трудовых ресурсов.  

     3.Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на 

информационных стендах Совета Новобизякинского сельского поселения.  

     4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета                                                 М.М. НУГУМАНОВ 

 

 

 
 

 


